
1  

 

 
 
 

 

NiQuitin Freshmint 4 mg léčivá žvýkací guma 

nicotinum 
 

 

Jedna žvýkací guma obsahuje nicotinum 4 mg (jako nicotini resinas). 
 

 

Žvýkací guma obsahuje butylhydroxytoluen (E321), sorbitol (E420), xylitol (E967), uhličitan 

vápenatý (E170), uhličitan sodný (E500), glycerol (E422), draselná sůl acesulfamu (E950), sukralosa 

(E955), mannitol (E421), arabská klovatina (E414), oxid titaničitý (E171) a aroma: optacool, 

eucamenthol a levomenthol 

 

 
 

 4 léčivé žvýkací gumy 

 10 léčivých žvýkacích gum 

 30 léčivých žvýkacích gum 

 100 léčivých žvýkacích gum 

 200 léčivých žvýkacích gum 
 

 

Orální podání. 

Před použitím si přečtěte příbalovou informaci. 
 

 

Uchovávejte mimo dohled a dosah dětí. 
 

 
 

 

EXP 
 

 

Uchovávejte při teplotě do 25 °C. Uchovávejte v původním obalu, aby byl přípravek chráněn před 

vlhkostí. 
 

 

Nepoužitelné léčivo vraťte do lékárny. 

ÚDAJE UVÁDĚNÉ NA VNĚJŠÍM OBALU 

 
KRABIČKA 

4. LÉKOVÁ FORMA A OBSAH BALENÍ 

1. NÁZEV LÉČIVÉHO PŘÍPRAVKU 

2. OBSAH LÉČIVÉ LÁTKY/LÉČIVÝCH LÁTEK 

3. SEZNAM POMOCNÝCH LÁTEK 

5. ZPŮSOB A CESTA/CESTY PODÁNÍ 

ZVLÁŠTNÍ UPOZORNĚNÍ, ŽE LÉČIVÝ PŘÍPRAVEK MUSÍ BÝT UCHOVÁVÁN 

MIMO DOHLED A DOSAH DĚTÍ 

6. 

7. DALŠÍ ZVLÁŠTNÍ UPOZORNĚNÍ, POKUD JE POTŘEBNÉ 

8. POUŽITELNOST 

9. ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY PRO UCHOVÁVÁNÍ 

10. ZVLÁŠTNÍ OPATŘENÍ PRO LIKVIDACI NEPOUŽITÝCH LÉČIVÝCH PŘÍPRAVKŮ 

NEBO ODPADU Z NICH, POKUD JE TO VHODNÉ 



2  

 

 
 

OMEGA PHARMA a.s., Vídeňská 188/119d, Dolní Heršpice, 619 00 Brno, Česká republika 
 

 

87/453/15-C 
 

 

Lot 
 

 

Výdej léčivého přípravku možný bez lékařského předpisu. 
 

 

Pomoc při odvykání kouření. 

Přípravek NiQuitin Freshmint pomáhá při odvykání kouření. Pro kuřáky, kteří kouří 20 nebo více 

cigaret denně. 

 

JAK SE POUŽÍVÁ 

Žvýkejte pomalu do chvíle, kdy se chuť stane výraznou (přibližně 1 minuta), pak přestaňte a žvýkačku 

přitiskněte k tváři. Když se chuť začne vytrácet, několikrát žvýknete, až se chuť znovu zvýrazní a opět 

žvýkačku přitiskněte k tváři. 

Před použitím si přečtěte příbalovou informaci. 

 
Přípravek Niquitin Freshmint lze používat podle následujícího rozvrhu. 

 
KROK 1 KROK 2 KROK 3 

 

Fáze zahájení léčby Fáze snižování dávek Podpůrná léčba 

Použijte 1 žvýkačku vždy, 

když budete mít potřebu 

kouřit. Používejte 8 - 12 

kusů/den po dobu až 3 
měsíců. 

Postupně snižte počet 

žvýkaček na 1- 2 kusy/den. 

Pak léčbu ukončete. 

Jestliže Vás náhlá chuť na 

cigaretu bude nutit kouřit, 

použijte jednu žvýkačku. 

 

Nepoužívejte více než 15 kusů za den. 

Dospívající (12-17 let včetně) mohou přípravek NiQuitin Freshmint používat pouze na základě 

doporučení lékaře. 

 
NEPOUŽÍVEJTE 

• Jestliže jste alergický(á) na kteroukoli složku tohoto přípravku. 

• Jestliže je Vám méně než 12 let. 

• Jestliže jste nekuřák (nekuřačka) nebo příležitostný(á) kuřák (kuřačka).  
 

KONTAKTUJTE LÉKAŘE 

• Jestliže máte nebo jste nedávno měl(a) problémy se srdcem. 

• Jestliže máte závažné onemocnění jater nebo ledvin, zvýšenou činnost štítné žlázy, která není 

kontrolována léčbou nebo feochromocytom, žaludeční vředy nebo jiné problémy s žaludkem nebo 

hrdlem. 

• Před použitím, pokud jste těhotná nebo kojíte. 

11. NÁZEV A ADRESA DRŽITELE ROZHODNUTÍ O REGISTRACI 

12. REGISTRAČNÍ ČÍSLO/ČÍSLA 

13. ČÍSLO ŠARŽE 

14. KLASIFIKACE PRO VÝDEJ 

15. NÁVOD K POUŽITÍ 



3  

16. INFORMACE V BRAILLOVĚ PÍSMU 

 

niquitin freshmint 4 mg léčivá žvýkací guma 

 

17. JEDINEČNÝ IDENTIFIKÁTOR – 2D ČÁROVÝ KÓD 

 

Neuplatňuje se. 

 

18. JEDINEČNÝ IDENTIFIKÁTOR – DATA ČITELNÁ OKEM 

 

Neuplatňuje se.



4  

 
 
 

 

NiQuitin Freshmint 4 mg léčivá žvýkací guma 

nicotinum 
 

 

OMEGA PHARMA 
 

 

EXP 

 

 

Lot 

 

MINIMÁLNÍ ÚDAJE UVÁDĚNÉ NA VNITŘNÍM OBALU 

 
Fóliové blistry 

1. NÁZEV LÉČIVÉHO PŘÍPRAVKU 

2. NÁZEV DRŽITELE ROZHODNUTÍ O REGISTRACI 

3. POUŽITELNOST 

4. ČÍSLO ŠARŽE 

5. JINÉ 


